АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 38»

П Р И К А З

21.02.2024  № 33-0

Об организации приема в 2024 году

В соответствии с Уставом МАОУ «Лицей № 38»,  Правилами приема граждан

в МАОУ «Лицей № 38», утвержденными приказом  № 31-0  от 25.02.2021( с

изменениями)  и  в целях своевременного проведения приема обучающихся школ

города Нижнего Новгорода, поступающих в 9 и 10 классы лицея в 2024/25 учебном

году

приказываю:

1. Утвердить  порядок и сроки проведения индивидуального отбора

обучающихся при приеме в 9,10 классы МАОУ «Лицей № 38» на 2024/25 учебный

год (приложение №1).

2. Осуществлять прием заявления на индивидуальный отбор и документов

для приема одним из следующих способов: лично  или в форме электронного

документа посредством электронной почты  ntl.priem@mail.ru.

3. Назначить ответственных  лиц за личный прием документов для

индивидуального отбора:

Кучерову И.Д., директора лицея;

Попову Н.Л., заместителя директора;

Венкову С.И., заместителя директора;

Каленова М.Ю., заместителя директора;

Рябкову Н.В., заместителя директора;

Елистратову Е.А, секретаря учебной части.

 4.Утвердить график личного приема документов граждан для проведения

индивидуального отбора на обучение в лицей (приложение №2).

5.Назначить ответственными:

5.1.за проведение индивидуального отбора граждан, вступительных

испытаний в 9-й класс - Венкову С.И.., заместителя директора, в 10-й класс –

Рябкову Н.В., заместителя директора;

mailto:ntl.priem@mail.ru

5.2. за организацию регистрации  заявлений и обратной связи Елистратову

Е.А., секретаря учебной части;

5.3.за проведение  эспертизы документов – Венкову С.И., Рябкову Н.В.,

заместителей директора, Ефанову Н.Л., директора Фонда «НТЛ».

 6.Создать  Приемную комиссию в  следующем составе:

председатель комиссии: Кучерова И.Д., директор лицея;

члены комиссии:

Рябкова Н.В, заместитель директора, секретарь комиссии;

Попова Н.Л., заместитель директора;

Венкова С.И., заместитель директора, секретарь комиссии;

Каленов М.Ю., заместитель директора;

Ефанова Н.Л., директор Нижегородского регионального фонда содействия

развитию МАОУ Лицея № 38 «НТЛ»;

Быстрицкая И.С., учитель математики, председатель методической группы

учителей математики;

Быстрова А.В., учитель информатики, председатель методической группы

учителей информатики;

Еделев А.Ю., учитель физики, председатель методической группы учителей

фихзики.

7. Приемной комиссии провести экспертизу представленных документов,

составить рейтинг и принять решение о рекомендации к зачислению обучающихся в

лицей в указанные сроки.

8.  Довести информацию о зачислении в лицей до сведения заявителей

посредством размещения информации на сайте  и информационном стенде лицея:

в 9-й класс - 21.06.2024, в 10-й класс –05.07.2024.

9.Установить сроки подачи документов граждан, зачисленных на обучение:

заявление о приеме -  до 21.08.2024, личное дело и медицинскую карту

обучающегося  - до 29.08.2024.

 10. Каленову М.Ю., заместителю директора, разместить информацию о

приеме в лицей в 2024 году на сайте лицея.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       И.Д. Кучерова

С приказом ознакомлены:

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	«Лицей № 38»
	П Р И К А З

		2024-03-15T15:57:28+0300
	Кучерова Ирина Дмитриевна